

Polis nr. 39901104-0600

POLIS VERENIGINGSLEVEN

Bijzondere voorwaarden blz. 1

Verzekeringnemer: KATHOLIEKE LANDELIJKE JEUGD & GROENE KRING VZW
DIESTSTEVEST BOX 3B
3000 LEUVEN

Begindatum	Einddatum	Vervaldag
01/06/2026	01/01/2030	01/01

Jaarlijkse premiebetaling

Het contract begint en eindigt telkens te nul uur.

Opgemaakt op 03/06/2026

De verzekeringnemer,

N.V. KBC Verzekeringen,


Sander MALFLIET
Directeur K.L.J. & Groene Kring vzw


Nele Vandaele
algemeen directeur

VERZEKERINGEN LOUIS SCHREVEN NV
STAATSBAAN 4C1
3210 LUBBEEK
nummer: 117840

KBC verzekeringen
Professor Roger Van Overstraetenplein 2
3000 Leuven

ACTIVITEIT VAN DE VERZEKERDE VERENIGING

Verenigingsleven van KATHOLIEKE LANDELIJKE JEUGD & GROENE KRING VZW.

GEKOZEN VERZEKERINGEN

1. VERZEKERING BURGERRECHTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID

Omschrijving van de verzekering: verzekerden

In uitbreiding van artikel 1 'Omschrijving van de verzekering' van de algemene voorwaarden 'Verzekering burgerrechtelijke aansprakelijkheid' worden eveneens als verzekerden aanzien:

- **Gezinsleden** van de aangesloten leden tijdens hun deelname aan activiteiten ingericht door de verzekerde vereniging.
Onder gezinsleden wordt verstaan: de samenwonende partner en iedere andere persoon die inwoont, ook als ze tijdelijk elders verblijven voor hun studie, beroep of een andere reden; de kinderen die niet bij hen wonen, zijn die kinderen meerderjarig, dan moeten ze economisch afhankelijk zijn van de verzekeringnemer of de samenwonende partner.
- De **niet-leden** waarvan de vereniging op voorhand weet dat ze aan een bepaalde activiteit deelnemen doordat de naam ervan **voorafgaand** aan de activiteit in **een register** van de vereniging werd geregistreerd.
- De **niet-leden** die deelnemen aan activiteiten gericht op het **werven van nieuwe leden**.
Een 'activiteit gericht op het werven van nieuwe leden' is een ledenactiviteit die gericht is op het werven van nieuwe leden en waarbij aan de volgende voorwaarden cumulatief is voldaan:
 - de aanwezige niet-leden behoren tot de doelgroep van de vereniging EN
 - de aanwezige niet-leden zijn vooraf geregistreerd EN
 - de meerderheid van de deelnemers zijn leden (meer leden dan niet-leden)

Verzekerde bedragen

In afwijking van artikel 3 'Verzekerde bedragen' van de algemene voorwaarden 'Verzekering burgerrechtelijke aansprakelijkheid' wordt de waarborg verleend ten belope van 5 000 000 EUR per schadegeval voor lichamelijke schade en 2 500 000 EUR voor stoffelijke schade.

In dat bedrag is volgende vergoedingsgrens inbegrepen: 750 000 EUR voor schade door vuur, brand, ontploffing en rook.

Omschrijving van enkele bijzondere gevallen: toevertrouwde goederen

In uitbreiding van artikel 5.b 'Toevertrouwde goederen' van de algemene voorwaarden 'Verzekering burgerrechtelijke aansprakelijkheid' verzekeren we uw aansprakelijkheid voor de stoffelijke schade aan die toevertrouwde goederen waarvan u geen eigenaar bent maar de huurder, ontlener of gebruiker in het kader van het verenigingsleven.

De maximumwaarborg bedraagt 25 000 EUR per schadegeval met een franchise van 500 EUR per schadegeval.

We verzekeren echter niet de schade aan of het verlies van die goederen door:

- diefstal of poging daartoe, verduistering, verdwijning;
- vuur, brand, ontploffing, rook, water;
- slijtage, gebrek aan onderhoud of geleidelijke blijvende aantasting.

We verzekeren evenmin:

- schade van esthetische aard of schade die de goede werking niet belemmert;
- goederen die het voorwerp uitmaken van een overeengekomen werk;
- motorrijtuigen die onder de Wet betreffende de verplichte aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen vallen en (lucht)vaartuigen;
- juwelen en horloges, antieke meubelen en kunst- en collectievoorwerpen;
- huurders- of gebruikersaansprakelijkheid voor schade aan gronden, constructies, gebouwen.

Omschrijving van enkele bijzondere gevallen: schade veroorzaakt door vuur, brand, ontploffing, rook en water aan gebouwen (met hun inhoud) die niet aan de verzekerde vereniging toebehoren en door haar slechts bij gelegenheid gehuurd of gebruikt worden.

Zoals bepaald in artikel 5.b 'Toevertrouwde goederen' van de algemene voorwaarden 'Verzekering burgerrechtelijke aansprakelijkheid' wordt er waarborg verleend voor schade veroorzaakt door vuur, brand, ontploffing, rook en water aan gebouwen (met hun inhoud) en tenten die niet aan de verzekerde vereniging toebehoren en door haar slechts bij gelegenheid en tijdelijk gehuurd of gebruikt worden.

Ter verduidelijking: het maximaal aantal aaneensluitende dagen dat een dergelijk gebouw of een dergelijke tent kan worden gehuurd of gebruikt bedraagt:

- voor kampen: maximum 35 dagen per verzekeringsjaar.
- voor andere activiteiten: maximum een week per verzekeringsjaar.

Omschrijving van enkele bijzondere gevallen: de verzekering van dieren tijdens de lessen "hoefpedicure" en "klauwverzorging bij schapen"

In uitbreiding van artikel 5.b 'Toevertrouwde goederen' van de algemene voorwaarden 'Verzekering burgerrechtelijke aansprakelijkheid' verzekeren we uw aansprakelijkheid voor de rechtstreekse schade aan dieren als gevolg van:

- een ongeval tijdens de behandeling van de dieren gedurende de les;
- een bewezen fout bij de verzorging van de hoeven gedurende de les.

Deze schade wordt tegensprekelijk vastgesteld op basis van de werkelijke waarde van het behandelde dier met als maximum:

- 5 000 EUR per dier bij dood of dringende slachting of bij noodzakelijke ruiming binnen een periode van 6 weken na het schadegeval;
- 250 EUR per dier bij tijdelijk rendementsverlies, berekend volgens de bewezen vermindering in de melkgifte;
- 750 EUR per dier bij verwerping binnen een periode van 1 week na de behandeling in de les en het dier niet opgeruimd wordt binnen een periode van 2 maanden na het werpen;
- 2 500 EUR per dier bij verwerping binnen een periode van 1 week na de behandeling in de les en het dier opgeruimd wordt binnen een periode van 2 maanden na het werpen;
- 250 EUR voor de veterinaire behandeling van het dier.

Er wordt een franchise toegepast van 125,00 EUR

Bij de schadebepaling wordt rekening gehouden met elke recuperatie.

Aandoeningen en beschadiging van de uiers van de behandelde runderen evenals de gevolgen ervan zijn steeds van de waarborg uitgesloten.

De verzekeringnemer verklaart dat er jaarlijks gemiddeld een 8-tal cursussen met telkens een 8-tal deelnemers ingericht worden.

Omschrijving van enkele bijzondere gevallen: bekwame helper

Binnen de bepalingen en beperkingen van de verzekering burgerrechtelijke aansprakelijkheid verzekeren wij ook de aansprakelijkheid van de verzekerden die in het kader van de verzekerde activiteiten handelen als bekwame helper zoals beschreven in en voor zover voldaan is aan de bepalingen van het 'KB van 29/02/2024 bepalende de lijst van activiteiten die tot het dagelijkse leven behoren, alsmede de voorwaarden waaraan deze activiteiten moeten beantwoorden om als dusdanig te worden beschouwd' en het 'KB van 29/02/2024 Statuut Bekwame Helper'.

2. VERZEKERING RECHTSBIJSTAND

Toepassingsgebied: verzekerden

In uitbreiding van artikel 1 'Toepassingsgebied' van de algemene voorwaarden 'Verzekering rechtsbijstand' worden eveneens als verzekerden aanzien:

- **Gezinsleden** van de aangesloten leden tijdens hun deelname aan activiteiten ingericht door de verzekerde vereniging.
Onder gezinsleden wordt verstaan: de samenwonende partner en iedere andere persoon die inwoont, ook als ze tijdelijk elders verblijven voor hun studie, beroep of een andere reden; de kinderen die niet bij hen wonen, zijn die kinderen meerderjarig, dan moeten ze economisch afhankelijk zijn van de verzekeringnemer of de samenwonende partner.
- De **niet-leden** waarvan de vereniging op voorhand weet dat ze aan een bepaalde activiteit deelnemen doordat de naam ervan **voorafgaand** aan de activiteit **in een register** van de vereniging werd geregistreerd.
- De **niet-leden** die deelnemen aan activiteiten gericht op het **werven van nieuwe leden**.
Een 'activiteit gericht op het werven van nieuwe leden' is een ledenactiviteit die gericht is op het werven van nieuwe leden en waarbij aan de volgende voorwaarden cumulatief is voldaan:
 - de aanwezige niet-leden behoren tot de doelgroep van de vereniging EN
 - de aanwezige niet-leden zijn vooraf geregistreerd EN
 - de meerderheid van de deelnemers zijn leden (meer leden dan niet-leden)

Verzekerde bedragen

In afwijking van artikel 3 'Verzekerde bedragen' van de algemene voorwaarden 'Verzekering rechtsbijstand':

- Worden de waarborgen terugvordering en strafrechtelijke verdediging verleend ten belope van 50 000 EUR per geval en per verzekerde.
- Wordt de waarborg bij insolventie verleend ten belope van 12 500 EUR. Voor schade die voortvloeit uit lichamelijke letsels voorzien we in een bijkomend bedrag van 12 500 EUR. Die bedragen gelden per schadegeval voor de schade in hoofdsom en voor alle begunstigten samen.
Als u het slachtoffer bent van vandalisme, diefstal, poging tot diefstal, inbraak of poging tot inbraak geldt deze waarborg voor de schade die voortvloeit uit lichamelijke letsels. De waarborg geldt dan niet voor andere schade.
- Voor de terugvordering van schade op grond van aansprakelijkheid buiten overeenkomst vorderen we die schade terug van de aansprakelijke voor zover de terug te vorderen schade minstens 200 EUR bedraagt.

Extra waarborgen: voorschotregeling

Als we uw schade terugvorderen op grond van de aansprakelijkheid buiten overeenkomst, dan betalen we een eenmalig voorschot zodra vaststaat wie de vergoeding verschuldigd is en op welke vergoeding u recht hebt. De betaling van dat voorschot is afhankelijk van uw akkoord om de vordering tot betaling aan ons af te staan of om ons de vergoedingen terug te betalen zodra u ze ontvangt.

Het voorschot bedraagt maximaal 12 500 EUR per schadegeval voor alle begunstigten samen. Voor schade die voortvloeit uit lichamelijke letsels voorzien we in een bijkomend bedrag van 12 500 EUR.

Extra waarborgen: strafrechtelijke borgtocht

Als u in het buitenland wordt aangehouden wegens een schadegeval dat gedekt is in de aansprakelijkheidsverzekering van deze polis en u pas wordt vrijgelaten als u eerst een borgsom betaalt, dan schieten we die som voor of staan we persoonlijk borg.

Dat voorschot bedraagt maximaal 50 000 EUR per schadegeval voor alle begunstigten samen.

3. VERZEKERING LICHAMELIJKE ONGEVALLen

Omschrijving van de verzekering: verzekerden

In uitbreiding van artikel 1.c 'Omschrijving van de verzekering' van de algemene voorwaarden 'Verzekering lichamelijke ongevallen' worden eveneens als verzekerden aanzien:

- De **vrijwilligers** die voor u vrijwilligerswerk verrichten.
- **Gezinsleden** van de aangesloten leden tijdens hun deelname aan activiteiten ingericht door de verzekerde vereniging.
Onder gezinsleden wordt verstaan: de samenwonende partner en iedere andere persoon die inwoont, ook als ze tijdelijk elders verblijven voor hun studie, beroep of een andere reden; de kinderen die niet bij hen wonen, zijn die kinderen meerderjarig, dan moeten ze economisch afhankelijk zijn van de verzekeringnemer of de samenwonende partner.
- De **niet-leden** die deelnemen aan activiteiten gericht op het **werven van nieuwe leden**.
Een 'activiteit gericht op het werven van nieuwe leden' is een ledenactiviteit die gericht is op het werven van nieuwe leden en waarbij aan de volgende voorwaarden cumulatief is voldaan:
 - de aanwezige niet-leden behoren tot de doelgroep van de vereniging EN
 - de aanwezige niet-leden zijn vooraf geregistreerd EN
 - de meerderheid van de deelnemers zijn leden (meer leden dan niet-leden)

Omschrijving van de verzekering: ongeval

In afwijking van artikel 1.b 'Omschrijving van de verzekering' van de algemene voorwaarden 'Verzekering lichamelijke ongevallen' verstaan we onder ongeval: een plotselinge gebeurtenis die een objectief vaststelbaar lichamelijk letsel of de dood tot gevolg heeft. Minstens één van de oorzaken van het letsel of de dood moet buiten het organisme van het slachtoffer gelegen zijn. Worden ook als een ongeval beschouwd:

- vergiftiging, insecten- of andere beten die allergische reacties veroorzaken;
- een inspanning waarbij het slachtoffer plotseling veel kracht zet en die onmiddellijk een verstuijing, ontwrichting, spierverrekking, spierscheur of gelijkaardig letsel tot gevolg heeft;
- verdrinking, verstikking;
- onderkoeling, een zonnesteek.

Vergoedingen

- **Overlijden:** 3 500 EUR
- **Blijvende ongeschiktheid:** 14 000 EUR
- **Tijdelijke arbeidsongeschiktheid:** 8 EUR
 - Vanaf de 31^{ste} dag, ten hoogste tot aan de 365^e dag na het ongeval
 - De vergoeding voor tijdelijke arbeidsongeschiktheid wordt niet betaald indien het slachtoffer geen werkelijk loonverlies heeft.
- **Kosten voor geneeskundige verzorging en aanverwante kosten:** 5 000 EUR, met een franchise van 50 EUR

Modaliteiten: leeftijdslimiet

In afwijking van artikel 3 'Vergoedingen' van de algemene voorwaarden 'Verzekering lichamelijke ongevallen' wordt er geen leeftijdslimiet toegepast in geval van overlijden en in geval van tijdelijke arbeidsongeschiktheid.

Modaliteiten: kosten voor geneeskundige verzorging en aanverwante kosten:

De kosten voor geneeskundige verzorging en aanverwante kosten worden terugbetaald overeenkomstig de tarieven van de Ziekte- en Invaliditeitsverzekering (ZIV) tot een maximumbedrag van 5 000 EUR, met inbegrip van de kosten die niet vallen onder het ZIV-tarief tot 250 EUR.

De verzekeraar betaalt eveneens de kosten van vervanging of herstelling van prothesen of orthopedische toestellen voor zover deze gedragen werden op het ogenblik van een ongeval dat zich heeft voorgedaan tijdens het verenigingsleven. Op de weg van en naar geldt de waarborg enkel indien de beschadiging gepaard gaat met samengaande lichamelijke letsels; de terugbetaling van de kosten voor tandprothesen is beperkt tot 1 500 EUR met een maximum van 500 EUR per tand en voor brillen tot 250 EUR.

We betalen de verzekerde kosten tot op het ogenblik van de consolidatie van de letsels met een maximum van 5 jaar na het ongeval. De kosten die zijn verbonden aan heelkundige ingrepen die slechts kunnen worden uitgevoerd nadat het slachtoffer fysiek volgroeid is, betalen we ook na die periode nog.

De terugbetaling gebeurt steeds na uitputting van de tegemoetkoming van het ziekenfonds of van een andere instelling. Bent u om een of andere reden niet gerechtigd op prestaties van het ziekenfonds of een andere instelling, dan komen we niet tussen voor het deel van de kosten die een gerechtigde normaal zou ontvangen hebben van een Belgisch ziekenfonds.

Het eigen aandeel in de "kosten voor geneeskundige verzorging en aanverwante kosten" bedraagt 50,00 EUR per ongeval en per verzekerde.

Uitsluitingen

Ter verduidelijking of in uitbreiding van artikel 5.a en 5.b 'Uitsluitingen' van de algemene voorwaarden 'Verzekering lichamelijke ongevallen' zijn ongevallen die het gevolg zijn van paintball, initiatie in gevecht- & verdedigingsport, quad op recreatieve basis (zonder wedstrijdelement), speleologie in België onder deskundige begeleiding, indoor skiën in aangrenzende landen en karting niet uitgesloten.

De waarborg voor de uitbreiding "karting" is slechts verworven onder voorwaarde dat de activiteit en de deelnemende leden voorafgaandelijk worden geregistreerd bij KLJ Nationaal.

Op deze uitbreiding is bovendien een bijkomende premie van toepassing.

PREMIEBEREKENING EN RISICOGEGEVENS

Bij het onderschrijven van de polis betaalt de verzekeringnemer een voorlopige premie waarvan het bedrag gelijk is aan de premie die vermoedelijk zal verschuldigd zijn na afloop van het verzekeringsjaar.

Dezelfde voorlopige premie is verschuldigd bij het begin van ieder volgend verzekeringsjaar. De afrekening tussen voorlopige en definitieve premie gebeurt jaarlijks, op de vervaldag.

De verzekeringnemer zal elk jaar aangifte doen van het hoogste aantal leden dat tijdens het voorbije verzekeringsjaar ingeschreven was in de registers van de vereniging + het aantal leden/dagen karting, bij voorkeur op het formulier dat de verzekeraar daartoe tot beschikking stelt. Doet de verzekeringnemer deze aangifte niet tijdig, dan hebben wij het recht de afrekening op te maken op basis van 150 % van de bedragen waarop de laatste definitieve of voorlopige premie werd berekend. De toepassing van deze maatregel ontslaat de verzekeringnemer niet van de aangifteplicht. Deze registers moeten gedurende tenminste drie jaar ter inzage van de verzekeraar worden gehouden.

De premie (exclusief taks) per lid bedraagt:

- voor BA: 0,989 EUR
- voor RB: 0,150 EUR
- voor LO: 1,594 EUR

De bijkomende premie (exclusief taks) LO "karting" bedraagt 4,000 EUR per lid per dag. Er is steeds een minimumpremie van 250 EUR van toepassing.

BEPALINGEN DIE GELDEN VOOR DE GANSE POLIS

Tegenstrijdig met de algemene bepalingen van de polis, zal deze zich, in geval van een stilzwijgende voortzetting, vernieuwen voor een termijn van 3 jaar.

De premie werd toegekend rekening houdend met een afwijkend commissieloon toegestaan door de huidige tussenpersoon.

Wanneer de verzekeringnemer een andere tussenpersoon kiest, zal de premie onmiddellijk aangepast worden rekening houdend met het commissieloon dat voor deze tussenpersoon van toepassing is. In dat geval ziet de verzekeringnemer af van zijn recht op opzegging van de polis wegens wijziging van de premie.

Geldigheid van de polis

Alleen een origineel gedrukt polistekst zonder toevoegingen of wijzigingen wordt als geldig beschouwd.

WETTELIJK VERPLICHT VERMELDINGEN

Bescherming van uw persoonsgegevens

Uw privacy is erg belangrijk voor ons. Meer informatie over de verwerking van persoonsgegevens van de (kandidaat-)verzekeringnemer, verzekerde, aangeslotene of begunstigde vindt u in onze privacyverklaring. In de privacyverklaring leest u ook wat uw rechten zijn en hoe u ze kunt uitoefenen. Om de privacyverklaring actueel te kunnen houden, is geopteerd om ze aan te bieden via onze website www.kbc.be/privacy. U kunt ook een papieren versie bekomen bij uw (verzekerings)tussenpersoon.

Als u ons persoonsgegevens meedeelt over andere personen (bijvoorbeeld een verzekerde), moet u die personen vooraf informeren over ons gebruik van hun gegevens en, indien nodig, daarvoor hun toestemming vragen.

Zeg neen tegen fraude

Om de solidariteit tussen de verzekerden te behouden en onnodige premieverhogingen te vermijden, treden wij actief op tegen fraude.

Verzekeringsfraude is een misdrijf en kan leiden tot strafrechtelijke vervolging.

Polis nr. 39901104-0600

POLIS VERENIGINGSLEVEN

Bijzondere voorwaarden blz. 8

Klachtenregeling

Uw tussenpersoon is het eerste aanspreekpunt voor uw klachten.

Als u niet tot overeenstemming komt, kunt u terecht bij KBC-Klachtenmanagement, Brusselsesteenweg 100, 3000 Leuven, klachten@kbc.be. tel. 016 43 25 94. Komt u niet tot een passende oplossing, dan kunt u zich richten tot de Ombudsman van de Verzekeringen, die optreedt voor de hele sector, info@ombudsman.as, www.ombudsman.as. U behoudt evenwel steeds het recht om een gerechtelijke procedure in te leiden.

Communicatie

De communicatie tussen u en KBC Verzekeringen kan verlopen in het Nederlands, Frans of Duits. U kan steeds aangeven in welke van deze talen de communicatie dient te gebeuren.

U kan uw voorkeurtaal ten allen tijden wijzigen bij uw verzekeringstussenpersoon.

Zetel van de vennootschap

De maatschappelijke zetel van KBC Verzekeringen NV is gevestigd te:
Professor Roger Van Overstraetenplein 2, 3000 Leuven, België.

Bij niet betaling

Wanneer u niet heeft betaald na vervaldatum van een premie, krijgt u een eerste kosteloze aanmaning/herinnering. Indien u niet betaalt na de eerste kosteloze aanmaning, versturen we een aangetekende zending waarvoor we 12,50 euro inningskosten aanrekenen.

Polis nr. 39901104-0600

POLIS VERENIGINGSLEVEN

Bijzondere voorwaarden blz. 9

De volgende algemene voorwaarden gelden in deze polis:

BURGERRECHTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID
RECHTSBIJSTAND
LICHAMELIJKE ONGEVALLen
ALGEMENE BEPALINGEN

versie 19 januari 2007
versie 26 oktober 2000
versie 26 oktober 2000
versie 1 januari 1997

U werd in kennis gesteld van de modaliteiten ervan en verklaart deze te aanvaarden.

Een kopie van de algemene voorwaarden kunt u altijd op eenvoudig verzoek ontvangen met vermelding van het polisnummer als referte.